МОКУ «С(К)ОШ№10 (VIII ВИДА)» г. КАСПИЙСК РД

	Рассмотрено
на педагогическом   совете
Протокол №_3___от 12.02. 2021 г.
	Утверждаю:Директор
МОКУ
 «С(К)ОШ№10(VIIIвида)»--[image: ]---------- А.З.Азизагаев.

Приказ № 15     от «__15_» __02_  2021   г.

[bookmark: _GoBack]

Положение о языке образования

Общие положения

1.1. Положение о языке образования (далее – Положение) в  МОКУ «С(К)ОШ№10 (VIII ВИДА)» г. КАСПИЙСК РД   (далее – «ОУ (организация)) разработано на основе статьи 14 Федерального закона  от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации».
1.2. Приказ Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. № 442 “Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”

	1.3 	Настоящее Положение регулирует выбор языка обучения и воспитания.

1.4. Настоящее Положение гарантирует получение образования на Государственном языке Российской Федерации.

Порядок использования языка обучения

2.1. В ОУ (организации) образовательная деятельность (преподавание, получение образования) по всем предметам, указанным в Учебном плане, осуществляется на государственном языке Российской Федерации – русском языке.
2.2. Преподавание и изучение государственного языка Российской Федерации осуществляется в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами.
2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства предоставляют все документы, необходимые для заключения договора на оказание образовательных услуг, на русском языке, правоустанавливающие документы предоставляются в оригинале и переведенные на русский язык в установленном законном порядке ( нотариально заверенные копии).

Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения директором ОУ (организации). 3.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в случае изменения действующего законодательства РФ.
image1.png